[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.08.2016 года

     № 975
О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории г.Усть-Катава
15-16.08.2016 года на территории г.Усть-Катава в п.Паранино в лесном массиве произошло загорание сухой растительности. По состоянию на 16 часов 00 минут площадь пожара составила более 15 Га.

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного реагирования и принятия мер по ликвидации пожара в п.Паранино г.Усть-Катава
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории г.Усть-Катава Усть-Катавского городского округа с 17.00 час. 16.08.2016 года до особого распоряжения режим «Чрезвычайная ситуация».
2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности на территории Усть-Катавского городского округа выехать к месту пожара. На месте пожара создать штаб из числа членов комиссии для организации руководства тушением пожара.
3. В условиях введённого режима «Чрезвычайная ситуация» заместителю главы Усть-Катавского городского округа, начальнику управления имущественных и земельных отношений Самарину К.А. проработать вопрос по заправке привлекаемой на тушение пожара техники горюче-смазочным материалом на ближайшей к месту расположения пожара АЗС «Феофан» ИП Федосов А.В. и организации питания личного состава служб и добровольцев, привлекаемых к тушению пожара, ближайшей к месту расположения пожара организацией питания кафе «Встреча» ИП Дарзиян М.М. с режимом работы, позволяющим кормить в том числе в вечернее время.

4. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа:

4.1. опубликовать обращение к жителям г.Усть-Катава о чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории города.

4.2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Катавского городского округа

      С.Д.Семков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от «____»____________2016 года №______ «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории г.Усть-Катава Усть-Катавского городского округа»
Заместитель главы Усть-Катавского городского округа,

начальник управления имущественных и земельных отношений

администрации Усть-Катавского городского округа

   К.А.Самарин

Начальника юридического отдела администрации

Усть-Катавского городского округа

            Д.С.Волочнев

Начальник общего отдела администрации

Усть-Катавского городского округа

  О.Л.Толоконникова
Исполнитель:

К.А.Чубуров

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации Усть-Катавского городского округа

Рассылка:
1 экз. – в дело

1 экз. – в отдел по делам ГО и ЧС администрации Усть-Катавского

городского округа

1 экз. – в ЧОБУ «Усть-Катавское лесничество»

1 экз. – в отдел МВД России по Усть-Катавскому городскому округу Челябинской области
1 экз. – в 75 ПСЧ ФГКУ 10 ОФПС